РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025   №75                                                                       с. Новичиха

О создании комиссии по оценке
последствий принятия решения
об изменении уровня реализуемых
общеобразовательных программ образовательными
организациями Новичихинского района

В соответствии со статьей 22 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края №19 от 23.01.2014 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по оценке последствий принятия решения об изменении уровня реализуемых общеобразовательных программ образовательными организациями Новичихинского района согласно приложений 1-2.
 2. Комиссии подготовить заключение об оценке последствий принятия решения об изменении уровня реализуемых общеобразовательных программ образовательными организациями Новичихинского района в срок до 11апреля 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района                          О.Н. Нагайцеву.

Глава района	                                                                            С.Л. Ермаков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новичихинского района
№75 от 14.03.2025г.

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения об изменении уровня реализуемых Павловским филиалом МКОУ «Солоновская СОШ» образовательных программ

Нагайцева О.Н., первый заместитель главы Администрации Новичихинского района, председатель комиссии;
Шрайнер Е.А., председатель Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, заместитель председателя комиссии;
Мальцева Г.А., главный специалист Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, секретарь комиссии;
Саенко С.Н., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Новичихинского района, член комиссии;
Шлемова И.С., экономист Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, член комиссии;
Вишня О.Н., председатель Новичихинской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, член комиссии;
Тумакова В.В., директор МКОУ «Солоновская СОШ»;
Кротова Н.А., заместитель директора МКОУ «Солоновская СОШ»;
Маликова И.В., председатель родительского комитета Павловского филиала МКОУ «Солоновская СОШ» (по согласованию);
Зозулина Г.С., председатель первичной профсоюзной организации Павловского филиала МКОУ «Солоновская СОШ» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новичихинского района
№ 75 от 14.03.2025г.

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения об изменении уровня реализуемых Октябрьским филиалом МКОУ «Солоновская СОШ» образовательных программ

Нагайцева О.Н., первый заместитель главы Администрации Новичихинского района, председатель комиссии;
Шрайнер Е.А., председатель Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, заместитель председателя комиссии;
Мальцева Г.А., главный специалист Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, секретарь комиссии;
Саенко С.Н., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Новичихинского района, член комиссии;
Шлемова И.С., экономист Комитета Администрации Новичихинского района по образованию, член комиссии;
Вишня О.Н., председатель Новичихинской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, член комиссии;
Тумакова В.В., директор МКОУ «Солоновская СОШ»;
Поткина Т.В., заместитель директора МКОУ «Солоновская СОШ»;
Митькина А.В., председатель родительского комитета Октябрьского филиала МКОУ «Солоновская СОШ» (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]